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As szpiegostwa Dalekiego W  schodu

CzMek o stu tworznch - Hnihimi
równie legendarny jak płk. LAWRENCE
stanął przed sądem wojennym  
w  Tokio

TOKIO (Obsł. wt«). Na lawie oskarżonych w Tokio zasiada wśród przestępców wo
jennych gen. Doihara, człowiek o sta twarzach, jeden z najwybitniejszych asów 
szpiegostwa na koli ziemskiej, nazywany tawrancem Dalekiego Wschodu i uważany 
za najpotężniejszego wroga marszałka Czang-Kai-Szeka.
' Człowiek ten przez 30 lat byt spężyną ‘ 
polityki imperium japońskiego- na terenie 
Chin.

Doihara do wywiadu japońskiego wstą
pił W roku 1923 i w pięć lat już dostaje od 
rząd&..japoń$kiego wielką misję: oderwania 
Mandżurii od Chin. Młody oficer nie traci 
czasu i zaczyna działalność od zorganizo
wania. zamachu na ówczesnego władcę 
Mandżurii, Gzang-TSo-Łma. Wagon tego do-

Świdnicka
Polonia
mistrzem

o . •
Dolnego Sleska

Sprawozdanie z meczu, w którym 
został wyłoniony mistrz Dolnego Ślą
ska na str. 3.

Na powodzian
konto PKO 4840
; WARSZAWA. (Obsł. w ł . ) . - — Prezydium 
Centralnej Komisji Związków Zawodowych 
złożyło na ręce 'Prezydenta R. P. Bieruta 201) 
tysięcy złotych na-powodzian.
1 Prezydium zarządu Zwigzku Spółdzielni 
„Społem" wydaje na rzecz powodzian towar 
wartości- 3.000.000 zł.

Nadzwyczajny komitet pomocy powodzianom 
uprasza o składanie ofiar na konto PKO Nr' 
14840.

stojnika w czasie podróży z Mukdenu do 
Pekinu wylatuje w powietrze.

Po tym zamachu już w trzy lata grant 
przez Doihara jest tak przygotowany; że 
wojska japońskie wkraczają do Mandżurii. 
Doihara wędruje - na 'skromne stanowisko 
nadburmistrza Mukdenu. Powoli opracowu
je tani z japońskim sztabem generaląym 
pian marszu na Pekin. Wojska ruszają, ale 
wobec zdecydowanej interwencji mocarstw, 
zatrzymują się o 8 km od brąm tego sta
rego miasta.

Doihara znika z  Mandżurii. _Ale działa 
dalej gorączkowo. Jest ciągle w podróżach. 
Występńje pod raźnymi nazwiskami, zmie
nia funkcja, przepbraża się jak -kameleon. 
Wiąże misterną sieć intrygi politycznej 
przeciwko Czdng-Kai-Szekowi i wykorzy
stuje w tym- celu zręcznie niechęć ówcze
snych gubernatorów chińskich w północ
nych Chinach do chińskiego marszałka. 
Zwolennicy Czang-Kai-Szeka w rezultacie 
tych' intryg muszą ustąpić. Na stanowiskach 
ostają się tylko jego wrogowie, którzy w

pewnej chwili Oddają się pod opiekę,Ją-! 
ponii. W  ten sposób -Doihara zyskuje.- dla 
swego rządu teren o 115-tys. km. i 35 mi
lionami mieszkańców.

Po tym wielkim sukcesie as wywiadu 
japońskiego przerzuca się do. Mongolii. I. 
tu potrafi siecią intryg wykorzystać nie
pomyślną dla Chin sytuację. W  roku 1936 
To Wang proklamuje samodzielne państwo 
mongolskie a Doihara zostaje doradcąr po
litycznym tego państwa. Już w rpk później 
wojska japońskie zajmują tam prowincję 
Ho-Pei.

Czang-Kai-Szek nie ma sił do Walki i 
wycofuje swe wojska,
- Doihara ; tym krokiem utorował już drogę 
wojskom Mikada. Japończycy zajmują z 
każdym -rokiem nowę tereny. CZang-Kai- 
Szek ponosi klęskę Za klęską.’ Anglia i  A- 
meryka nie są przygotowane na skuteczny 
sprzeciw.

Wreszcie .szpieg osiąga nowy, wspaniały 
sukces: udaje mu się doprowadzić do ogło
szenia niezależnego państwa Mandżukuo.

ĘfefS
W Mukdenie. Tutaj -jest serce szpiegowskie
go aparatu Japonii na terenie Cwin. Jeździ 
też do, Japonii, gdzie wtajemniczany jest' 
w europejskie arkatta szpiegowskie przez 
stiaconego po procesie warszawskim gesta
powca Meissingera.

Wobec tego, że Japonia ‘w. wojętię świa
towej przegrywa, -Doihara podejmuje się 
nowej roli: zwycięskim wojskom koalicji 
oddaje tylko pustkowia. ’ Jednocześnie ten

demon niszczenia pławi się we krwi, mor
duje bezlitośnie ludność palonych miast. - 
..„po kapitulacji Japonii Doihara niknie: 
Ale w Tokio rozpoznaje go człowiek, któ
remu- kiedyś porwał córkę, Policja amery
kańska chce go aresztować. Skacze wtedy 
przez okna. Dosięga go kufo, ale mimo to 
uchodzi.

Po pewnym czasie" znaleziono -go w jed
nym ze szpitali i po wykurowaniu posta
wiono przed sądem.

Skarb Ooorlnga 
odnaleziony
Poszukiwania za
skarbom Hitlera
t r w a j ą

LONDYN. (Sdfr) Brytyjski m tóister- 
odpowiedzialny. za administrację Niemiec 
i Austrii, oznajmił, że w  brytyjskiej strer 
fie okupacyjnej znaleziono Akcje i .  roz
m aite walory n a  nazwisko Goeririga, w a r- ' 
tości 4 milionów RM. Cała ta  fortuna 
została skonfiskowana.

Dotychczas nie udało się ustalić rzeczy
wistej wartości m ajątku H itlera i  Goe- 
ringa, jakkolwiek Brytyjczycy 'przepro
wadzili skrupulatne dochodzenia w  Niem
czech i  poza granicami Niemiec. Nie 
znaleziono kont, opiewających n a  nazwi
sko H itlera lub Georinga, niewątpliwie 
bowiem ich konta były 'dobrze zamasko
wane.

Ostatni świadek w procesie Hoessa
Zamkrtiecie postępowania dowodowego
WARSZAWA. (SAP) W  czwartek Naj

wyższy. Trybunał Narodowy przesłuchał 
dodatkowo świadka, przybyłego z Pragi, 
dra Antoniego Hrzebika, adwokata cze
skiego i  deputowanego do parlam entu 
Czechosłowacji. Świadek jest działaczem 
czeskiego Związku Sokołów i  opowiedział 
Trybunałowi o prześladowaniach, z jak i
mi spotkała.się ta  organizacja ze strony 
władz-hitlerowskich. Około 1.000 działa
czy sokolskich wywieziono do Oświęci
mia, wróciło do ojczyzny zaledwie 70.

100.000 powodzian

300.000 ha pod wodą
Ocena strat rolnictwa

WARSZAWA. (SAP) Ministerstwo Rol
nictwa ogłosiło przybliżone oszacowanie 
strat, wyrządzonych rolnictwu do dnia 
26 bm. przez powódź, k tórej nasilenie 
wykraczało poza ram y corocznych wy
lewów.

Zalane zostały w  woj. warszawskim 
pola orne, obejmujące 25.000’ ha, łąki *

Urzędnik województwa
wyratować z Odry dwoje dzieci

' Biurko ob. Szopy w Wojewódzkim 
Wydziale Aprowizacji i Handlu stało 
puste. Okazało się, że leczył przezię
bienie, któregp się nabawił pływając 
w Odrze !

A było tak; Wracając do domu w go
dzinach wieczornych Ob. Szopa zauwa
żył koło Zameczku Harcerskiego dwo
je dzieci holujących przy brzegu |kfo* 
dę drzewa. W pewnym momencie 
drzewo, porwane prądem, odpłynęło 
dalej od brzegu, porywając ze 'Sobą

dzieci, które zaczęły rozpaczliwie 
przyzywać ratunku,

Ob: Szopa nie namyślając się długo 
oddał przechodniom do potrzymania 
swój kożuszek, a sam w ubraniu Sko
czył do wody i zaczął płynąć na ratu
nek tonącym dzieciakom. Dzięki tej 
zdecydowanej interwencji dzieci zosta
ły wyratowane, a ób. Szopa, aczkol
wiek zmóćzony,. ale szckęŚMwy wrÓĆił 
do domu, pozwalając sobie nazajutrz 
na jeduódniowy drlop zdrowotny!

Podziemie niemieckie dziada
Zaślepienie dolarami może mieć fatalne skutki

BERLIN. (Obsł. Wł) — Główna kwatera 
amerykańskich śił okupacyjnych podała d o p ń - 
blicznej wiadomości fakt wykrycia jeszcze 
jednej hitlerowskiej organizacji' podziemnej, 
która zmierzała dó obalenia sojuszniczej koń- 
troli w Niemczech. Na czele spisku stało ' trzech 
niemieckich generałów i jeden pułkownik.
' Mimo, ż e ' podziemie niemieckie raz po raz 
daje: znać o sobie, potwierdzając fakt szyko
wania przez Niemców odwetu, anglosaskie sfe
ry gospodarcze nie zaprzestają wysiłków, aby 
związać swoje interesy z niemieckimi. „New-

York-Herald-Tribune" podaje szczegóły dzia- 
łalności „Import-Export - Agency", która z ra 
mieni8 władz brytyjskich i amerykańskich zaj
muje się organizowaniem handlu zagranicznego 
Niemiec. Instytucja ta zamierza podnieść -han
del zagraniczny Niemiec do jednego miliarda 
dolarów rocznie.

„Import - Export Agency" zatrudnia 2500 
Niemców i 300 ekspertów anglosaskich oraz 
posiada oddziały we wszystkich większych 
miastach zachodnich stref okupacyjnych 
Niemiec.

pastw iska 12.000 ha; W woj. poznańskim 
— pola orne 24.000 ha, łąk i i  pastwiska 
26.000. Ogólna ilość ładzi dotkniętych 
klęską w  woj. warszawskim i poznańskim 
wynosi 90.000.

W woj. warszawskim stwierdsono, iż 
55 osób zginęło wskutek działania żywio- 
łu, S traty w  zabudowaniach gospodarskich 
w obu tych województwach wynoszą 350 
budynków. S traty inwentarza żywego: 
210 koni, 310 krów, 1.430 nierogacizny itd.

WARSZAWA. (S A P )B z iś  rano po raz 
pierwszy napłynęły z całego k raju  mel
dunki uspokajające. Na wszystkich. rze
kach, uwolnionych od kry, wody spokoj
nie spływają.

W najbardziej niebezpiecznym punkcie 
na Wiśle pod Zakroczymiem woda opada, 
a  zator lodowy jest W likwidacji, czę
ściowo z powodu bombardowania, czę
ściowo z powodu spływania pod naporem 
wód.

Z^oto niemieckie i papiery
Odszkodowanie 
Wielkiej Brytanii i USA

MOSKWA (SAP) Komentator radziec
ki, J u r t  Zuków, w artykule, podanym 
przez moskiewskie radio, Stwierdza, że 
Wielka Brytania i Stany Zjednoczone po
brały już znacznie więcej odszkodowań 
Z Niemiec, niż inne państwa.

Wiadomo w całym święcie^ że wojska 
amerykańsko - brytyjskie skonfiskowały 
całe złoto z zachodnich Niemiec, a  poza 
tym  na mocy ugody z Szwajcarią otrzy
mały z Banku Szwajcarskiego 50 ton zło
ta  niemieckiego. Brytyjczycy i Ameryka
nie otrzymali wszystkie zagraniczne lo
katy, poza niewielką ilością lokat, mnie- 
szezonyćh we wsćhodnich częściach Euro
py. To dało im w  ręce sumy, sięgające 
milionów dolarów i  obecnie Wielka Bry
tania i  Stany Zjednoczone rozpoczęły już 
transakcje tymi kapitałami. Układy na tej 
zasadzie zostały zawarte z Szwajcarią, 
Szwecją i innymi państwiąai. N ikt tem a 
nie może zaprzeczyć, tylko o tym  się dys
kretnie milczy.

Wobec spłynięcia zatorów w rejonie 
Kostrzynia sytuacja na Odrze się popra
wiła.

O godz. 2-ej minęła fala kulminacyjną 
wód w Poznania, gdzie pod wodą wczo
ra j znalazło^.się przedm ieście. Dolna Wil
da. Ludność ewakuowano.

Prok. Siewierski zapytał Hoessa, dla
czego w  obozie nie zezwolono księżom na 
udzielanie pociechy religijnej- 
! Oskarżony odpowiada, że bj?łó to  zasad1- 
niczo zabronione. Na specjalne polecenie 
Himmlera wszyscy księża zostali prze
wiezieni do obozu w  Dachau, jednakże 
.tam również zakasano odprawiania nabo
żeństw, spowiadania więźniów i udziela
nia ostatniej pociechy religijnej przed 
śmiercią.

Postępowanie dowodowe w  procesie 
Hoessa zostało zamknięte,

W piątek na .sesi popołudniowej prze
mówią prokuratorzy Najwyższego Trybu
nału Narodowego — Mieczysław Siewier
ski, k tóry omówi genezę i podłoże ideolo
giczne hitleryzm u oraz d r Tadeusz Cy
prian, którego przemówienie poświęcone 
będzie zbrodniczym czynom oskarżonego 
oraz ich kwalifikacji prawnej.

Znowu napad
n a  d y p lo m atę
 ̂ N O W Y  JORK. PiSićja w Chicago poszukuję '< 
uzbrojonego człowieka, który w poniedziałek • 
wszedł do mieszczących się na i i  piętrze biur 
kpnsolatu brytyjskiego na najruchliwsze!
Sniasta. i,vćigźłęo trapił urzędnika,.któijy .stang|| 
W obronie wicekonsula Williaoisa. Przestępca 
uciekł wmdą i  to piętra i zmiesza! się' tłumem.

Oficjalne stanowisko rządu USA
wobec problemu Grecji i Turcji

WASZYNGTON. Rząd Startów Zjedno
czonych wręczył członkom kongresu 
tekst propozycyj określających Stanowi
sko rządu wobec problem u Grecji i 
Turcji. ■

W  propozycjach tych  jest" m. in. mowa 
b pragnieniu pow stania nowego rządu 
greckiego, obejm ującego wszystkie pai- 
11© określane jako „lojalne" a z wyłącze
niem  „grup skrajnej lewicy"- i elemen
tów .reakcyjnych, które okazują wrogość 
wobec współpracy ze stronnictwami li
beralnymi. Rząd Stąnów Zjednoczonych 
zamierza popierać w  zasadzie roszczenia 
greckie wobec Epiru północnego i na 
morzu Egejskim. Rząd amerykański uw a
ża natomiast za przesadne rp?szczenia 
Grecji w  Stosunku do terytoriów, położo
nych wzdłuż granic A lb an ii i Bułgarii.

Z kolei propozycje rządu USA mówią 
o „wpływach radzieckich" w  krajach są
siadujących z Grecją, które to wpływ y 
prowadzą rzekomo do niepożądanych na
stępstw dla Grecji, jakkolwiek Grecja 
pragnie przyjaznych stosunków ze Związ
kiem Radzieckim.

Przechodząc do spraw Turcji rząd USA 
przedstawia członkom kongresu swój po
g ląd na sytuację międzynarodową tego 
kraju zwłaszcza zaś na jego stosunki ze 
Związkiem Radzieckim oraz podkreśla 
nb in., że Turcja przeciwstawi© się wszel
kiej rewizji układów w  spraw ie cieśnin. 
Sytuacja ekonbmiczfta Turcji m e wydaje 
się rządowi USA katastrofalną, uważa pn 
jednak, że ten kraj potrzebuje „pilnej po
m ocy finansowej".

! W  dokumentach, przedłożonych "kon
gresowi, rząd USĄj wspomina. równifż.b?j 
kwestii Iranu i zaznacza, że’ problem ten 
należy rozpatrywać z uwzględnieniem  
życzeń ZSRR w  spraw ie dostępu do za
toki Perskiej.-

Z pomocą 
powodzianom
- Zapoczątkowana przez naszą redak

cję akcja pomocy powodzianom znala
zła szeroki oddźwięk , wśród mieszkań
ców Dolnego Śląska.

Dowodzi: to dużego wyrobienia spo
łecznego i odczucia nieszczęścia, któ
regośmy sami zdołali uniknąć.

W dniu wczorajszym wpłynęło do re
dakcji od sekretarzy powiatowych ; i  

miejskich Komitetów PJPS. n a . wezwa
nie U sekretarza WK PPS tow. Pietru
sińskiego zł 3872.. : • ,

Od tout. Bolesława Iwaszkiewicza, 
"wizytatora kuratorium - szkolnego zło
tych 1000.

Od pracowników Wojewódzkiej Dy
rekcji Przemysłu Miejscowego kwota 
44,500 zł, i do podobnej akcji wzywają 
pracowników Państwowego Przemysłu 
Kluczowego, przemysłu spółdzielczego i  
prywatnego.
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Zaproszenia na konferencje pokoju
wywołały ożywionąi dyskusję

MOSKWA. (Obsl. w}.). — Po dwudniowej 
przerwie zebrali zip ministrowie spraw zagra
nicznych 4 mocarstw, aby rozstrzygnąć, kto 
będzie zaproszony do udziału w konferencji 
pokojowej, w jaki sposób układany będzie 
tekst traktatu z Niemcami i jak państwa zain
teresowane w tym traktacie maję się eo do 

, niego wypowiedzieć.
Najpierw dłuższą dyskusję wywołała Alba

nia, czy mianowicie ma być dopuszczona do 
narady konsultacyjno-infofmacyjnej, cszy te i nie. 

;■ GEN. MARSHALL nie uznaje praw Albanii 
do tej narady. Delegat amerykański jest zdania, 
ie  państewko to i nie wypowiedziało wojny 

i Niemcom i walczyło przeciw Grecji.

Wszyscy do siołu!
Pro.ekt pokoju gen. Marshalla
* NOWY JORK. „New-York-Herald" 
z zadowoleniem komentuje propozy
cję min. Marshalla, aby zwołać ogól
ną konferencję pokojową, w której 
wezmą udział na równej stopie 
wszystkie państwa, jakie wypowie
działy wojnę Nieńicom.

Dziennik pochwala tę propozycję, 
gdyż pokój, który zostanió w ten 
sposób przygotowany, obejmie inte
resy wszystkich państw i ustali po
kój. Sprzeczne interesy małych 
państw zostaną zrównoważone .przez 
[specjalne interesy wielkich mo
carstw.

2 lekarzy skazanych 
;na śmierć
|2a wymordowanie 
40.000 chorych 

[ FRANKFURT. Niemiecki Sąd kry- 
jminalhy we Frankfurcie skazał ńa 
[śmierć dwu lekarzy z eksterminacyj- 
[nego przytułku Hadamar. Są to dok- 
[torzy: Hans Gorgas i Adolf Wahl- 
fnan, którzy odpowiadali za zamor- 
fcJowanie 40.000 z górą nieuleczalnie 
I rhorych lub psychicznie niedorozwi- 
I niętych.
I Pielęgniarka Huber, która była 
I czynna w tym zakładzie, została 
i  skazana na 8 lat więzienia.

MOŁOTOW był przeciwnego zdania i  pod 
tym względem zgodny był z Bidault: Albania 
walczyła przeciwko najeźdźcom faszystowskim 
i  na czele tego kraju stoję dziś mężowie etanu, 
którzy tę walkę prowadzili.

BEVIN poparł Marshalla, wypowiadając się 
przeciw udziałowi Albanii w naradach, konsul
tacyjnych, na cp min. RJołotow oświadczył, źe 
i Dania nie wypowiedziała wojny Niemcom, 
a jednak ma być dopuszczona do' narady kon
sultacyjnej 1 w Paryżu zostały zresztą przy
znane Albanii prawa ’ do odszkodowań,

Obietnice trzeba spełniać — podkreśla min. 
Mólotow i  wraz z Albanię dopuścić de narad 
Iran, bo w roku 1942 temu państwu zostało 
przyobiecane przez Wielką Brytanię i Rosję, 
że będzie ono dopuszczone do- przygotowania 
traktatu pokojowego z Niemcami.

Następnie powitało w naradach zagadnienie, 
które państw :• »ją prawo wysłać zaproszenia
do państw V ! i szych na naradę pokojową. 
Anglia, Rosja, Stany Zjednoczone i Francja —

..mają te uprawnienia bezspornie. A poża tym 
'jak żądał min. Marshall — te same prawa mają 
Chiny.
'  Uchwały państw, które wezmą udział w tej 
konferencji, muszą według opinii min. MaHj 
shalla zapaść 2/r* głosów państw biorącym 
udział w naradzie.

Kto podpisze traktat? Marshall powiada — 
prócz uczestników konferencji, także Niemcy. 
Tego samego zdanie jest Mołotów. Oponuje 
przeciwko temu B.evjn, który dowodzi, że do 
podpisania traktatu rząd niemiecki k ie  jest 
potrzebny.
^Minister jlłofotow . wobec tego, że projekty 

Co, do traktatu zostały, wypowledziatfe po raz 
pierwszy —  zastrzega się, że' musi mieć dwa 
dni czasu na namyślenie się w tej sprawie. •

Już na drugi dzień min. Mołotow oświad
czył, że | Chiny n ie powinny być państwem, za* 
priszającym na konferencję pokojową. Wystał?* 
czy, że na zaproszeniach będą podpisy 4 mo
carstw. ' '

200 topielców

Powódź w Niemczech i Anglii
BERLIN. (Obsł. wł.). — Wskutek wylewu 

Odry na lewą, niemiecką stronę, powódź wy
wołała popłoch w całych Niemczech. Wobec 
przelewania się wód Odry na olbrzymim, bo 
60 km mierzącym odcinku, powódź urośli do 
rozmiarów klęski nie notowanej od lat 15|sji'a |

Według wiadomości, nadesłanych do Ber
lina, Około 200 osób znalazło śmierć w wodzie. 
Wielkie przestrzenie zalane Są wodą, po której 
płynie kra. Wiele osób, które nie usłuchało 
wezwań radiostacji berlińskiej i wczas nie usu
nęło się z zagrożonych, terenów, obecnie jest 
odciętych od' świata. Liczba ich • przekracza 
8 tysięcy i  postęp do nich jest niesłychanie 
trudny.

Rzeczoznawcy niemieccy przewidują, ie  te
reny zalane obeenie przez 6 miesięcy stanowić 
będą bagna i praca rolnicza. jest na nich nie
możliwa,

Tysiące powodzian przybyło do Berlina, żą
dając pomocy. Niemieccy działacze społeczni 
wzywają Nięjnców do niesienia pomocy ofia
rom powodzi,

LONDYN. (O b s |‘ tył.). — Wskutek nagłej 
odwilży w Anglii rzeki wezbrały gwałtownie

Wieś nie chce dywanów i kaloszy,
lecz wola o gwoździe, nici, lampy i narzędzia 
D laczego a U ej a „Przemy s ł dla \vsi“ 
nie ustaliła hierarchii potrzeb?

Przed kilku Uniami w artykule „Wleń czeka wciąż na tow ary przemysłowe’ 
wyraziliśmy ubolewanie, że /dotychczasowa akcja „Przemysł dla wsi” nie spełnia 
swego zadania w tej mierze, w - jakiej-to-należałoby się spodziewać. W akcji do
starcza się bowiem chłopom towarów często niepotrzebnych, ą  te najnie^będJjlSj* 
sze nie są, wysyłane na wieś w  ogóle, lub przychodzą do sklepów wiejskich w zni
komych ilościach.

Do Wojewódzkiego Zarządu Samopo
mocy .Chłopskiej napływ ają codziennie
raporty inspektorów terenowych i listy 
■chłopów, którzy się- uskarżaj^.
Przedmioty potrzebne me należą -bynaj
mniej do rzędu, takich, których'wyprodu-, 
kowanie przedstawiałoby większą trud
ność' *e względu *pa elggOfc, J k  
ohowców, czy też odpowi*óteipń ń^si|d J j4 
Niedostatek owych' rzeczy na wsi wynika 
po prostu z nieznajomości zapotrzebowa
nia rynkjj wiejskiego. . £ąrząd .Woje
wódzki Związku Samopomocy Chłopskiej 
we Wrpcławiu zdołał szczegółowo zana
lizować rynek i potrzeby wsi dolnoślą
skiej. Spis rzeczy najniezbędniejszych 
przedyskutowano z delegatam i P.C.H.. 
oddziałów., „Społem” ,,i, blurą. ęrgąńizahll 
Dostaw na wewnętrznej konferencji dnia 
22 m arca b r.

Stwierdzono, że wieś woale nie otrzy
m ała dotąd: mydła, świec, skóry (jucht), 
lam p naftowych (najbardziej potrzebne 
num ery 8, 5, 8), kleju do rowerów,. 
laznych sztyftów szewskich, kleju stolar*

Ruch oporu w Hiszpanii
Sądy ferują wyroki śmierci

j NOWY JORK. Korespondent madrycki 
dziennika „New York Timea“ - donosi, że 
działalność hiszpańskich organizacji opozy- 

jcyjnych wzmogła się ostatnio. W poniedzia
łek  dnia 24 marca doszło do starcia między 
q upą monarchistów a falangistami na jed

n a j  z głównych ulic Madrytu. Policja are
sztowała 11 monarchistów, 
t  Agencja Reutera donosi, iż W ubiegłym 
[tygodniu wydano w Hiszpanii 5 wyroków 
[śmierci. Sąd wojskowy skazał na karą 
[śmierci 4 partyzantów za zabicie 2 urzę- 
[dników gwardii cywilnej na ulicach Ma- 
Idrytu, w odwet za wykonanie wyroku na 
|  przywódcach hiszpańskiego ruchu oporu. —1 
spoza tym skazano na karę śmierci Bemar- 
Idmo Espozito, oskarżonego o podłożenie

bomby w lokalu Falangi, w Madrycie. Jnny 
oskarżony w tym samym procesie otrzyma! 
wyrok skazujący go na 30 lat więzienia.
‘ -Wkrótce rozpocznie-się proc^syptSetlwkó 
9 członkom ruchu—-oporu, -oskarżonym o 
spowodowanie, wybuchu bomb w earytn sze
regu Sklepów żywnościowych w Madrycie. 
Sprawa ta wzburzyła opinię publiczną na 
całym świecić, gdyż oskarżeni' mają' ód 18 
do 20 lat. Jeden zaś w wieku pohiżej lat 
18:

iOdpowiedż Szwecji
na protest USA

I  SZTOKHOLM. — W  odpowiedzi na notą 
|j-amerykańską, protestującą przeciwko ogrh- 
‘jlniczeniom importowym w Szwecji, rząd 
■szwedzki zastrzega, _ iż przepisy te nie są 
nakierowane przeciwko towarom amerykań- 
Riktm. Pozwolenia importowe będą wydawa- 
|jne- nie pod kątem widzenia posiadanych wa- 
Jjlut; ale.jedynie w zbieżności od koniecz- 
Bjfnośęi importowanych towarów dla życia go
spodarczego Szwecji.
■  Nota wysuwa propozycję, by w drodze 
■rokowań pomiędzy obydwoma państwami 
Rustmąć wynikłe nieporozumienia. Protest 
■rządu amerykańskiego polega bowiem na 
■niewłaściwej interpretacji umowy z roku 
■1935.

|N icm cy fałszują
^podręczniki szkolne
H  BERlftN. W brytyjskiej strefie okupacyjnej 
Rfwykryto pomysłowy sabotaż przy drukowaniu 
linow ych „demokratycznych" podręczników 
Eszkolnych. Stwierdzono mianowicie, że pod- 
Piręczniki dla szkół początkowych zawierały po- 
® ńad, io stron czysto hitlerowskiej propagandy, 
|:jwp!ećiottej do prawomyślnej treści. Cały 
fe  transport książek musiano zniszczyć.

skiego, kłódek, kluczy surowych, opon i 
dętek do now iów . .

Ą oto artykuły  niezbędne w gospodar
stwie wiejskim, które przychodzą w ilo
ściach bardzo małych: gwoździe napoW^ i 
inne, różnego rózkju narzędzia ślusarskie,, 
widły, łopąty, mptyfcl} kosy, stajenkę la 
tarnie „Jupiter” • (WTaz ze szkłami "^apa- 
soWyńli), g ip |,::śzpS^at'S(n)ppowiązaffi^wjfi 
szpagat( do pąkowania, pasy do maszyn 
romjczjrehf,'* opylacze, pasze treściwe, 
ośle, buksy, Banale, sru-by .płUźne, łań
cuchy, siewniki ogrodowe, płagi pojedyn
cze i dwuskibowe. ,,

Z  artykułów gospodarstwa domowego 
za mało przychodzi: naczyń emaliowa-1 
nych (głównie duże zapotrzebowanie •— 
na czajniki), naczyń ocynkowanych (wia
dra), maszynek do mięsa, patelni, prosz
ku  do prania, biełidła, skór-gumy, eseiićji 
octowej, karbidu, żarówek, bezpieczników 
i korków do instalacji elektrycznej, pasty 
d o  -b u tó ^  przyborów szkołńych, bibuHtŁ 
'panierasowei, lepiku, 1 •
; Zauważono natomiast, -że nadsyłane są 
śnłegtfwe# .damskie o m ałyćh  rozmiarach, 
gdy na wsi I s tn i^ .  z a ^ trz ^ m w a n #  na 
num ery większe, licząc od 8 w górę. Wy- I 
.syłane na wieś kalosze nięvm ają popytu, 
bo n ie znajdują zastosowania. Odnośnie 
przysyłanych W akcji zegarków kieszon
kowych t  ręcznych spostrzeżono,-‘że wieś 
zakupuje je  niezbyt chętnie,
. Teren podnosi natomiast żądanie do

starczenia tanich budzików, które s ą  oj
I ty ł#  praktyckn||jsze, że- śłużą. W łej rWffii-' 

nie, a nie noszone przy sobie, *— mniej 
narażone są na zepsucie.

Najbardziej pożądane tekstylia: wełny 
średniej jakości w cenie do 1.800 zł za 
m etr.

Z ą  m ało  p rzychodzi u b ra ń , m ęskiej i 
dam sk iej k t t ó ^ e j i  biełiżnism ej, pońćzóch 
dam skich , sk a rp e tek  i tow arów  dzianych.

DdczuwąA się ńdaje ogromny brak^m ci 
bjAłych/i cząth|tch, i^feł, 'guzików, wstą
żek, taśiemefc' na sz^nmHkBst? B rak  też  
naparstków, . tasiemek g u m o w y c h i  let
nich Czapce. Z towarów bawełnianych 
istniijp  bardzo duże ząpotrzębowanie na 
kretóny dla Kobiet i IneBchy m a męż
czyzn, a nadto na m ateriały pościelowe 
i 'bięliźniane. . -';: -

Teren chciałby otrzymywać watolinę, 
z a m ^ t  . . ngdęhodzący^. pluszy, chodni
ków, tkanin introligatorskich, . tapicer- 
skich i papierowydh: ' !.. *

Przytoczyliśmy wyżej dokładny spis to
warów, o które wieś woła w  nadziei, że 
odpowiednie czynniki jak  najszybciej po- 
stra ją  się o ich dostarczenie w żądanych 
ilościach. Należy wierzyć, że odbyta O- 
statnio konferencja Związku Samopomo
cy; Chłopskiej z przedstawicielami prze
mysłu i  instytucji rozprowadzających to
war, przyczyni się walnie do postawienia 
akcji na należytym poziomie. D. E.

i wystąpiły s brzegów. Olbrzymie obszary urn* 
dzajnej ziemi znalazły się pod wodą,, zamieś 
niając się na długi czas w bagna. W środkowej 
i południowej Anglii, klęska powodzi przy 
biera nie spotykane rozmiary, Straty rołnictwl 
są bardzo znaczne.

Dwumilionowy
no^ow

OLSZTYN. Rybacy Mazurskiej 
Spółdzielni Rybackiej na jednym 
połowie _ wyłowili z jeziora Le- 
wentyn, pow. Giżycko, 38 toń le
szcza. Wartość ̂ złowionej ryby 
wynosi ponad 2 m iony  złotych.

Unifikacja
armii lądu i morza
pr/ygotowana
przet. gen. Eisenhowera

WASZYNGTON. Earządżenia gen. Eisew 
howera, szefa sztkbu sił zbrojnych Stanów 
Zjednoczonych, w sprawie unifikacji armii 
lądowej i morskiej jest ju t cmracowana I 
ma hyc zatwierdzone przeż Kongres, aby 
uzyskacm oc prawną. Szef sztabu główne* 
go twierdzi, że zjednoczenie obu • armii 
przyczyni . się do ustalenia równowagi sil 
obronnych. I
; Gemnisenhower zaznaczył, że w poważ* 

nych konfliktach nie ma mowy o prowa
dzeniu oddzielnych WOjen lądoWych, mor
skich cz-f powietrznych. Wszystkie stano
wią jedną całość.

B. premier
Oautem ps skazany
na 5 lat wiezienia

PARYŻ, Sąd najwyższy w Wersalu skazał 
b. premiera francuskiego Chautemps za
ocznie na 5 lat więzienia, dożywotnią de
gradację i konfiskatę majątku i zasądził od 
oskarżonego koszty procesu. Chautempf 
oskarżony był o kolaborację 1 utrudnienie 
obrony Francji. .

Chautemps, który przebywa w Stanach 
Zjednoczonych zapowiedział walkę O swą 
rehabilitację.

Komuniści za Watykanem
w imię utrzymania jedności

RZYM. Dzięki stanowisku komunistów, 
paragraf konstytucji włoskiej, regulujący 
stosunki między kościołem a prawem zo
stał zaakceptowany' przez włoskie Zgroma
dzenie Konstytucyjne bez żadnych sporów 
i trudności. Argumentacją przywódcy- ko
munistów, Palmiro Togliatti była tego ro
dzaju, że nie należy .we Włoszech rozpo
czynać sporów w sprawach religii, już 
mniej więcej ustalonych układem Z 1929 r.

-to bowiem zaciążyć na jedności
narodu.

Dzienniki katolickie podkreśliły ze swej 
strony, żą sprawy kościelne zostały ułożo- 
>e między państwem, de kościołem bez 

.obcej interwencji. Stało się to wbrew ty 
czeniu niektórych fiaftstw, które propono- 
wąły, by niezależność Watykanu była za
pewniona nńędżynarodg^ppbi gwarancjami. 
Kdnkordat i układy, regulujące sprawy ko
ścielne są ściślę z 5Pbą związąńę ln ą p j -  
szenie konkordatu pociągnęłoby w '  sóbą 
wypowiedzenia tych układów. Chęć unik
nięcia tej ewentualności wpłynęła na i-sta- 
nowisko Tógliałtlego. •

Chrześcijańscy demokraci, związani zo
bowiązaniami wobec wyborców,' nie byli
by zresztą skłonni do ustępstw.

Jedynie obie grupy socjalistyczne wy
powiedziały Się zą. zasadą państwa świeć* 
kiego, uważając ją za warunek gwarantu
jący wolność sumienia obywateli.

Dyrektor UNRRA
jćdtle do Europy

NOWY JORK. — Dyrektor generalny 
UNRRA generał Rook opuścił Nowy Jork 
W drodze do Europy. Zamierza on odwiedzić 
stolicę wszystkich państw Środkowej Euro
py m. in. także Warszawę.

Po powrocie do Stanów Zjednoczonych 
generał Rook złoży sprawozdanie ze swej 
podróży na końcowej sesji UNRRA.

Serca umęczone nad miarę
Setkami obozów we wszystkich okupó^ra- j 

nych krajach siali lęk i zgozę. Początkowo 
dochodziły głuche wieści a tym, co się 
działo, na jakie cierpienia narażone są nie
szczęśliwe ofiary. Nie dawano wiary* że
by to było możliwe. Ale już po kilku mie
siącach wiedziano, że wszystkie obozy na 
ziemiach polskich to mordownie z Wyrafi
nowanymi metodami niemieckiej ścisłości, 
a wykonawcy — to Niemcy.

Zeznania świadków w procesie Hóessa są 
tak potworne, ’ dają świadectwo takiego be
stialstwa, że wierzyć się nie chce, iż pla
nowano i wykonano wyniszczenie całego 
narodu żydowskiego, a w kolejności, gdyby 
„czas pozwolił", Polaków, Czechów i ca
ły świat Słowiański,

Metody, stosowane- w Oświęcimiu, są tak 
potworne, że zę zgrozy, słuchając zeznań 
świadków, ludzie doznaję wstrząsów- ner
wowych, nie mając sił wytrzymać, a prze
cież wszyscy więźniowie musieli przeży
wać przez lata całe to piekło, patrzeć na 
męki towarzyszy nieszczęścia, bezbronni, 
wydani na nip najpotworniejszych zbrod
niarzy jakich ludzkość wydała,

Mordowanie dzieci, zarażanie.chorobami, 
szczepienie zarazków rak i Dzieciom od
padały policzki, wypływały oczy, odcinano 
im głowy i odsyłano w spirytusie do dal
szego badania „uczonych niemieckich'* 1. 
Zmuszano matki do mordowania noworod
ków, żeby je następnie spalić tarem z nie
mowlętami. Wywoływano przedwczesne po
rody na kilka dni przed normalnym roz
wiązaniami, żeby mieć materiały doświad
czalne „dla n au k o w có w ".....

Dwa miliony kilkaset tysięcy, więźniów

Wszystkich narodowości, zagazowano i spa
lono w Oświęcimiu.
; Zeznanie Włoszki, która widziała, t jak 
izmuszano młode dziewczęta do.obcowania 
z psami, odpowiednio tresowanymi, prze
chodzi zgrozą wszystko, co najpotworniej
si zbrodniarze mogliby wymyśleń Żywe 
dzieci rzucano w ogień, na stos, bo szkoda 
było dla nich „trochę gazu". Zresztą ł  tj®* 
rosłych rzucano do krematorium, chociaż 
dawali jeszcze znaki Życia.

Bestialstwo podniesione do potęgi, be
stialstwo —.jak o  rei igia. Żadnego odruchu

i btlńtu że Strony szarych ludzi, Sś-mnów, 
przeciwko ty® okropnościom, nakazanym 
do wykonania. To już nie sporadyczne wy- 

- padki zwyrodnienia, to już nie sadyzm jed
nostek, to. akcja masowa młodego pokole- 

\ nłf narodu niemieckiego.
Gdyby można, było przeprowadzić bada- 

“nia za pomocą ankiety, gdyby Niemcy u*
' mieli . jeszcze zeznać, chociażby pod przy
musem, prawdę, pewnie do wyjątków nale
żałyby rodziny, których członkowie , nie 
mają rąk zbroczonych krwią ofiar, naro
dów Europy,

Hoess przewyższa okrucieństwem wszyst- 
, kich swoich towarzyszy zbrodni Hoess jąk
nął krwi, rozkoszował się męką ludzką, 
miliony zniszczonych mu nie wystarczały i 
gdyby nie zwycięstwo wojsk sprzymierzo- 

' nych, mordowałby, paliłby dalsze miliony. 
Jego „usprawiedliwienie" brzmi: — Takie 
miałem rozkazy, takie było-życzenia Hitle
ra, Himmlera i innych złowieszczych „wo
dzów “ narodu niemieckiego.
• Serca umęczone nad miarę, serca więź
niów-nie uległy jednak przemocy. Bezbron

ni mieli jednak broń' niezawodną:' W i  a- 
. ż ę  w jc- z ł ó w  -i e k a. Mimo, że nie 
? mogli. zanotować ant jednej spokojnej go- 
1 dżiny, 'mimo %e ze ^m iezcią. byli „z# pań 
brat", mimo- nadludzkiego umęczenia, za- 

■ warli przymierza międzynarodowe,-? pasło:
• „Proletariusze wszystkich kąajów łączcie 
i się* — znalazło właśnie *r Oświęcimiu, w 
j tym ; obozie -śmięrei, 4 iefire$ iń^z^W isthie- 
nie. Podali sobie ręce- przedstawiciele 
wszystkich narodowości i wyznań i ten- jed
nolity ffóat W~ oblicąa śmierci ma swoją 
wymowę.

W tysiąclecia będzie żyła legenda o bo-

haterach Oświęcimia, w tysiąclecia Niem
cy,- jako synonim zła, będą przeklęci. Nie 
ma siły na kuli ziemskiej, które by zmyła 
hąńbę ludobójstwa z narodu niemieckie- 
go.

Te wśźystkie e lem en ty /tó re  w Imię że
laza, stali, czy węgla dążą do odbudowy 
potęgl niemieckiej, zasługują na miano wro
gów ludzkości. '

Czujność i jeszcze raz czujność przed 
niebezpieczeństwem niemieckim jest naka
zem nie tylko ciężko doświadczonego na
rodu niemieckiego, ale wszystkich narodów 
miłujących pokój. Dorota Kluszyńska.

GAZETA MOWIONA 
ZWIĄZKU DZIENNIKARZY 
N A  D O L N Y M  Ś L Ą S K U

i  4

w salach reslanracji „KLUBOWA*
ULICA ŚWIDNICKA

* N t  ć -y  N r  6 -y
sobota 29-go narca 1947 f .  godz. O

W programie m. In.: „Sąd nad NieracamTi „Wiosna I Miłość"t 
„Literatura przez dziurkę od klucza”, „Szkoła boksu".
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S P C  R T
Świdnicka „Polonia" mistrzem D\Sląska
Wczoraj na neutralnym boisku Strzelina od* 

byt rię decydujący mecz piłki nożnej miedzy 
świdnicką Polonią a wrocławskim Pafawagiem. 
Mecz zakończył się zasłużonym zwycięstwem 
Polonii w stosunku 4:1 (1:0). Drużyna wro
cławska grała bez Chełcayńskiego i zdyskwa
lifikowanego Janeczka. W  Polonii brak było 
Cichego. W ten sposób, na trzy dni przed roz
poczęciem rozgrywek o wejście do Klasy Pań
stwowej został wyłoniony mistrz Dolnego Śląs- 

, ka. Trzeba przyznać, że Iwidniczanie są obec
nie najsilniejszym zespołem na naszym terenie 
i słusznie dostał się im w ręce tytuł mistrza 
okręgu.

Punktualnie o godzinie 15-ej przed sędzią 
Kamińskim, stanęły drużyny w następujących 
składach: Polonia — Andrzejewski — Szlenzo, 
Szymański — Ziszką, Dzierżoń, Anioł — Mar- 
mura, Markocki, Petczak, Korysz, Kuse,

Nowe zwycięstwo 
Chmielewskiego

Henryk Chmielewski pokonał dwa tygodnie 
temu w Baltimore Georga Williamsa. Obecnie 
w spotkaniu rewanżowym Polak (nokautował 
Amerykanina po ładnej walce w szóstej 
rundzie.

Zale-Zalewski
nokautule

Tony Zale-Zalewski, mistrz świata wagi śre
dniej, wobec odwołania jego walki z Rocky 
Graziano, stoczył ostatnio walkę z Tommy 
Charles‘em w Niencyoln (Stan New York). 
Mistrz świata Zalewski znokautował swego 
przeciwnika na początku czwartej rundy.

. Pafawag: Kudzki Mitas, Czyi Słod
kowski, Półko szek, Halicki, Duda, Dula, Sam* 
bor, Dąbrowski, Jarno.

MIĘDZY BRAMKAMI
Jeszcze przed meczem, los uśmiechnął się 

świdniczanom. Na boisku szalał porywisty 
wiatr, który unosił piłkę. Losowanie wygrała 
Polonia, która teź miała w pierwszej połowie 
go za sobą, co w duiej mierze wpłynęło na 
grę. Polonia rozpoczęła- grę huraganowym ata
kiem i ju i w 2 minucie Petczak zdobył gola 
po rzucie rożnym. Nie bez winy był bramkarz 
Pafawagu, który wypuścił piłkę * ręki. Był 
to jego pierwszy i ostatni błąd, gdyż w ogóle; 
grał wspaniale, ratując wiele razy w sytuacjach 
beznadziejnych. W ló  minucie po raz pierwszy 
do głosu dochodzi atak Pafawagu. W 20 minu
cie bramkarz Pafawagu broni pięknie nakryw
ką. Po kilku chwilach, bramkarz drużyny ro
botniczej, ma okazję wykazania twojej klasy, i 
parując groźny strzał, by po chwili, w locie 
■mienić kierunek, broniąc robinzonadą. Wynik 
1:0 utrzymuje się do po połowy.

Po przerwie napastnicy Pafawagu dochodzą 
częściej do głozu, mając za sobą wiatr. Druga 
bramka dla Polonii padła w 57 minucie gry, 
kiedy tewoskrzydłowy wybiegł na pozycję, po
syłając piłkę do bramki, która rykonsetęm 
wpadła do siatki, Ożywienie w grze przynosi 
bramka zdobyta przez Dąbrowskiego, który 
ztan meczu doprowadził na 2:1. Było to w 
60 minucie gry. Publiczność dopinguje obie 
strony —■ oczekuje się Wyrównującą bramkę, 
gdy tymczasem, Kusz- pięknym strzałem zdoby
wa trzecią bramkę, przekreślając nadzieję Par 
fawagu na zwycięstwo.

Zakupimy natychmiast:
2 transformatory 3 -fazowe, olejowe o mocy 
200 kVa, 15.000 ±, 5% -  400 T  231 V.

Zgłoszenia fabryka kawy, Wrocław, ul Stalina 210/220

U B z  Ą D S K A R B  O W Y . . . .  Dnia 19 m arca 1947 r.
W Namysłowie

Obw ieszczenie o publicznej licytacji
W niyśl § 83 rozporządzenia byłej polskiej Rady M inistrów z dnia 25.6.1932 r. 

, o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. N r 62 poż, 580) 
ze zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem byłej polskiej Rady Ministrów 
z dnia 15 m aja 1937 r. (Dł  U. R. P. N r 43 poz. 340), podaje się do ogólnej wia
domości, że dnia 4 kwietnia 1947 r. o godzinie j l  w  lokalu Urzędu skarbowego 
przy ulicy Plac Wolności 8 celem uregulowania należności podatkowych na rzecz 
Skarbu Państwa od Urbaniaka Szczepana odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej 
wymienionych ruchomości: >

L, P, Wyszczególnienie ruchomości Ilość Jednostka Cena szacunkowa
1 Łóżka z wkładkami spręż 2 sztuk 200
2 Materace wkładki 6 180
3 Szafa 3-drzwiowa 1 800
4 Stoliki nocne 2 99 60
5 Krzesła 2 'n ■ 60
6 Fotel i 1 99 30
7 Lis rudy .. 1 Ł 150
8 Żyrandole 3 3 30
9 Koc 1 n 100

10 Firanki do dwóch okien 2 ! ,v \ ; 100
11 Żelazko elektryczne 1 50
12 Benzyna 20 litrów 760
13 Oliwa 2

kawałków
60

14 Mydło 15. 450 - -
15 Suknia czarna 1 sztuk 100
16 M ateriał na suknię 6 m etr 480
17 Ręczniki 6 sztuk 300
18 Ręczniki 22 99 660
19 Obrusy 6 If 600 .

20 Surówka niebieska 2 m etry 200
21 Surówka biała 10 n 500
22 Drelich , 3 150
23 Płótno białe 4 n 320
24 ęhodnikl ■3 sztuk: 30
25 Ubrania » 4 II 400
26 Spodnie 1 jg 50
27 Płaszcz męski 1 II 150
28 Płaszcz damski 1 99 100
20 Pulower , 1 99 50
30 Radioodbiornik 5-lampowy i 15000
31 Głośnik : 99 100
32 Rower m arki S. Nauman -  ' 1 % n 1500
33 Obrazy 3 ■■ f> 900
34 Opona motocyklowa 1 50
35 Zegarki na. rękę WmĘ-- 99 8200
36 Teczka skórzana I  i r P 1R 1000
37 Cholewki na trzewiki I  i para ( 300
38 Kożuszek 1 1  i  ■ sztuka 1000
39 Skóra podeezwowa 1,65 kg 2500
40 Skóra miękka czarna 1,65 kg 2500
41 Skóra miękka brązowa 1 kawałek 300
42 Trzewiki 1 "para 300'
43 Buty 1 fl • 200
44 Spodnie skórzane 1

sztuk
1000' ,.

45 Lustro a  » '« 2000
46 Zegar ścienny 1 3000
47 Kanapa , \  . . i II 500

Ul. Gdyby licytacja, wyznaczona w pierwszym terminie na dzień 4.IV,1947 r., nie 
doszła do skulku, wymienione wyżej przedmioty w  mysL § 92, powbłanfego na 
Wstępie rozporządzenia, mogą być sprzedane za cenę niższą -o ę  oszacowania 
w drugim term inie w  (te. 11. J v ,  1947, godz. 11. “.

Zajęte przedmioty można oglądać dnia 4,IV 1947 o godzinie 10 w  lokalu Urzędu 
Skarbowego.
(894) NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO

Wynik dnia ustalił prawo skrzydło wy, który 
-zamienił rzut kamy, na bramkę.

Sędziował bardzo 'dobrze Kamiński.

Mecz Polska— Szwecja dziś
Wobec opóźnienia przyjazdu reprezen

tacji Szwecji na mecz bokserski z Polską, 
który miał odbyć się w dniu wczorajszym 
w  Łodzi, spotkanie to odbędzie się w dniu 
dzisiejszym.

.ziemia ta należy do was na u/ieczne czasy...
Wizyta Marszalka Polski 

R oll-Ż ym lersk lego  w Żarach
Dzieli 94 marca był wielkim wydarze

niem dla miasta Żar., W ieść o przyjaź
dzie Marszałka Polski,rozniosła się lotem 
błyskawicy, żary, w  oczekiwaniu do
stojnego gościa, przybrały odświętriy w y
gląd, ozdobione zielenią i {lagami o 
barwach narodowych.’

Marszałka Żymierskiego, który nadje
chał w towarzystwie gen. broni Popław
skiego, powitał na granicy powiatu sta
rostą żarski, ob. Kania. Licznie zebrana 
ludność żywiołowymi okrzykami witała 
dostojnego gościa. Wzruszającym .mo
mentem było powitanie Marszałka przez 
dziatwę szkolna, która złożyła na jego 
ręce moc kwiatów i symbolicznych 
darów,

Po krótkim, posiłku w  zagrodzie osad
nika: wojskowego, Marszalek udał się w

Czeska delegacja kolei państwowych
pertraktuje z PKP w Kłodzku

Podpisany dnia 10 marca w  Warszawie 
układ o przyjaźni i wzajemne] pomocy po
między Polską a Czechosłowacją, stanowi 
bezsprzecznie wielki przełom w stosunkach 
obu bratnich narodów słowiańskich. Spo
łeczeństwo obu bratnich narodów z radoś
cią powitało wielkie osiągnięcie swych de- 
mokratycznych rządów, osiągnięcie które 

-zmierza do szczerej współpracy, kroczą
cych drogą wolności, postępu ! pokoju na
rodów słowiańskich.

Podpisany w dnitt 10 marca pakt przy- 
czynił się do nawiązania szczerej i ser
decznej współpracy między przedstawi
cielami przygranicznych powiatów obu za
przyjaźnionych państw. Widomym przy
kładem tej współpracy jest przyjazd w 
dniu 22 marca przez Międzylesie do Kłodz
ka 11-osobowej delegacji Państwowych 
Kolei Czechosłowackich (CSD). Delegacja 
przyjechała, ażeby odbyć rozmowy z

Świetlice D\Sla$ka
walc/ a o pry mat mgistfr

W dniach 29 i 30 marca br. odbędzie ślę 
wojewódzki konkurs świetlicowy, zorgani
zowany przez Okr. Komisję Zw. Zaw. Na 
konkurs przybędą zespoły z wielu powia
tów. Program zapowiada się Interesująco.

Miejscem konkursu będzie Teąjr OKZZ 
we Wrocławiu, uL Ogrodowa 53. Wstęp 
bezpłatny.

przedstawfęiełami PKP w sprawie ruchu 
tranzytowego towarowego I osobowego.
' Na 'stacji granicznej Międzylesie dele

gację czeską powitali -4 d-ca Oddziału 
WOP .w Kłodzku ppłk. Mickiewicz, wraz 
Z|! swym ,z-cą-mjr. . Kaczmarskim orąz de
legacją PKP fZ dyr. Okręgu Wrocławskie
go, inż. Juszczackim na czele. Po krótkim 
wzajemnym , powitaniu , naudekorow anym  
dworcu w. °^ 'e delegacje przy
udziale ' d-ey i z-cy % O P odjechały do 
Kłodzka. . .. ..
■ -Na - -udekorowanym zielenią 1 flagami 
obu- zapr»yjaźtiiołiyehj  narodów* dworcu w 
Kłodzku •delegację' powitali starosta -powia
towy Inż;''“FronczSk,' wieestarostt ob. Po- 
pow, przewodniczący Powiatowej Rady 
Narodowej Ob. Skórski, burmistrz m. 
Kłodzka kpt. Pstrokoński, d-ca miejsco
wego putku piechoty tiijr Huszcza, oraz 
przedstawiciele partii^ organizacji i stowa
rzyszeń społecznych i zawodowych. Ze
brana przed stacją ludność zgotowała przy
byłej delegacji gorące owacje, wznosząc 
między Innymi Okrzyki .Niech żyje bratni 
naród słowiański, niech żyje współpraca 
polsko-czechosłowacka". / j

Przybyłych gości i delegatów PKP prze
wieziono autami do Starostwa gdzie nastą
piły przemówienia powitalne obu stron, po 
czym delegacje podzieliły się na podko
misje i rozpoczęły obrady.

J. Sroczyński, kpt.

dalszą drogę do Żar. Liczne tzesze lud
ności ustaw ione wzdłuż ulic, spontanicz
n ie manifestowały n a  cześć W odza Na
rodu, w itając go oknykam i: „Niech ży* 
jel" Marszałek Żymierski jadący  er od
krytym  samochodzie, dziękował uśmie
chem za owacje. Przy. drugiej bram ie 
triumfalnej na  ul. Prybuskiej, -powitał 
Marszałka Żymierskiego w  im ieniu Za
rządu miasta inspektor Piwowarczyk, 
podkreślając w  m ocnych słowach n ie
ugiętą wolę ludności m iasta Żar, której 
celem jest odbudowa i  niepodległość 
ojczyzny.

Marszałek w  odpowiedzi wyrzekł zna
mienne Słowa: „Ziemia ta należy do war" 
na wieczne czasy —■ n igdy  n ie będą tutaj 
gospodarzyć Niemcy". Następnie Mar
szałek udał się w towarzystwie genera
łów Popławskiego i Daniluka na inspek
cję miejscowego garnizonu.

Uroczysty ten dzień zakończyła wielka 
defilada, w  której wzięły udział jednost
ki miejscowego garnizonu, oraz liczne, 
organizacje, stowarzyszenia i załogi fa
bryk, ze sztandarami i transparentami.

(Halca)

Juz półtora miliona Polaków
Repoloniiac a Dolnego Śląską 
czyni stale postępy

Szybkie tempo repolonizacji Dolnego 
Śląska ilustrują następujące dane:

W dniu 1 m arca 1846 r. na ogólną licz
bę 1,979.181 mieszkańców woj. wrocław
skiego było' Polaków .742.970, tj. 37,54%. 
Liczba ludności polskiej wzrosła w  ciągu 
roku dwukrotnie, osiągając w dniu 1/  
III. 47 r. Sten 1,417.600 osób. Niemców • 
było na l r f l l .  n£  iSoinynakląsku” 203.207 
6sób, co ' stanowi ’ zaledwie 12,54% ogółu 
ludności woj. wrocławskiego. .

Dużą rolę w  repolonizacji odgrywa 
trw ająca nieirstąnńie akcja- osiedleńcza 
na Dolnym Śląsku. W styczniu ! lutym  
br. tj. w  okresie silnych mrozów i trud 
ności komunikacyjnych, spowodowanych 
ostrą zimą, osiedliło się tu ta j ?2.579 Por 
laków.

W dniu 1 m arca br. w  miastach woj. 
wrocławskiego przebywałó 676.823 Pqlai 
ków, zaś we wsiach 740.875 osadników. 
57,7% ludności polskiej Dolnego Śląska 
stanowią repatrianci, pozostałe zaś 42,3% 
to  przesiedleńcy z województw central
nych i autochtoni. We Wrocławiu — sto
licy Dolnego Śląska — przebywało W 
dniu 1 m arca br. 194.187 Polaków i  tyl
ko 16.465 Niemców.

O G Ł O W Z E N I E
Zarząd Miejski m. Wrocławia wzywa autochtonów, zamieszkałych 

na terenie Wrocławia, posiadających polskie pochodzenie, a  powracają
cych z robót, oraz niewoli r a d z i e c k ie j ,^  lub
francuskiej, jak również ewakuowanych, ahy poza wykónaniem hofiiial- 
nego obowiązku meldunkowego, poddali się postępowaniu administracyj
nemu w celu uzyskania stwierdzenia potskiej puzynaleźności narodowej. 
W tym celu powracający Winni niezw ^óczńW M ^óM ó^i^głdStóatę do* 
Zarządu Miejskiego, Oddział Ogólno - ^Hmlnistracyjny, II piętro, pokój 
474, w godzinach 9 — 13, ptócz soboty, z dokumentami, stwierdzającymi 
ich polskie pochodzenie

Prezydent Miasta
(749) ' £—} Kupczyńskł Bronisław

Dyrekc a Okręgowa Kolei Państwowych
we WROCŁAWIU

ogłasza . . .

przetarg nieograniczony
na wykonanie podstacji transformatorowej 10000 V /380/220 V dla 
Głównych Warsztatów Wagonowych w Świdnicy.

Ślepe kosztorysy oraz wszelkie informacje otrzymać można w Wy
dziale Elektrotechnicznym DOKP Wrocław pokój Nr 351 w godzinach 
urzędowych.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na wykona
nie podstacji tranformatorowej dla Głównych Warsztatów Wagonowych 
w Świdnicy" składać należy do dnia 11 kwietnia 1947 r. do skrzynki 
ofert w gmachu Dyrekcji, w którym to dniu o godz. 10-tej nastąpi o- 
twarcie ofert w Wydziale Elektrotechnicznym pokój Nr 351.

Do oferty dołączyć należy kwit na złożone wadium w wysokości 
2'/s oferowanej sumy w kasie DOKP Wrocław lub w miejscowych ka
sach P. K. P.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta albo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyń oraz ponoszenia ja

kichkolwiek odszkodowań.
Firma składająca ofertę winna posiadać uprawnienie wydane przez 

odpowiedni urząd do wykonywania robót związanych z urządzeniami 
wysokiego napięcia. . ^
(924) DYREKCJA OKRĘGOWĄ KOLEI PAŃSTWOWYCH

Ogłoszenia drobne

H A N D L O W E

Biuro przewozowe F. Kowalewski t J. Bra
tek, Wrocław, Świdnicka 27. Teł. 2-85.

, >  , (916)

Do sprzedania pies-wilczur, Norwida 55/9 
g, 18—20, ,. — ......... (923)

Ii N  ! P  W  a T N  I B N  I A

Unieważniam zgubione dokumenty; karta 
rejestracyjna RKU wystawiona w Ostrowie 
Wielkopolskim, kartę ewakuacyjną wysta
wioną przez PUR Lida, na nazwisko Klej- 
pasz Stanisław. (917)
Unieważniam zgubione dokumenty; książ
ka 2-ch koni, odcinek zameldowania, kar
ta ewakuacyjna, świadectwo ukończenia 
szkoły gospodarczej, ńa nazwisko Dubicki 
Stanisław. (918)
Unieważniam zaświadczanie RKU Bolesła
wiec n r 2559̂  na nazwisko. Komorowski Ste
fan Cieplica Kryniczna 6. (919)
Unieważniam skradzione. dokumenty; met
rykę ślubu cywilnego, dowód osobisty, od
cinki zameldowania na nazwisko Jastrzęb
ska Janina, zam. Sobiecip ul. Świdnicka 2.

(929)

Unieważniam zgubione dokumenty; książka 
na konta nr 132 wydaną w dniu 6.. VII. 1946 
r. przez Starostwo Powiatowe Kępno, kar
ta rejestracyjna nr. 1509/43 wydaną w dniu 
9. II. 1945 r. przez RKU Wieluń,, opinia wy
dana przez gm, Lutów pow. Wieluń na na
zwisko Galiński Antoni zam. w Slizowie 43 
pow. Syców. (921)

Unieważniam kartę ewakuacyjną wydaną 
w Gdańsku, akt- ślubpy, dowód wymeldę/ 
wania gm. Sempoła, metryka urodzenia 
dziecka, Szymkowiak Elżbieta. (922)

Ogłaszajcie sie 
—  w —

•Naprzodzie Dolnośląskim"

CENY OGLuSZEtS Ogłoszenia drobne po 10 zl za wyraz. Poszukiwania rodzili i pracy po 5 zk  reklamowe 25 z ł W tekście 40 zl., tfOstym druloęni 100*/* drożej. W num erach iwiątęcznycb 25% drożej. Przy 
wielokrotnych ogłoszeniach — rabat. Nekrologi i urzędowe — 15% rabatu. Za terminowy druk bgloszeń Administracja nie odpowiada. — Zastrzeżone miejsca 604/* drożej.

Odbito w Zakładach Grafięęnycb .Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza", we Wrocławiu, ul- WierzbowaSO

Redaktor mgr Bronisław Winnicki F  1 5 9  = 6 Wydawca Spółdzielnia Wydawn.,,Wiedza*
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Młodzi idą do wojska
Po świętach pobór „rocznika 1926“

Przed białymi 1 Jasno-zielonymi plaka
tami zb ierająsięgrupki młodych ludzi. Są 

• to najbardziej zainteresowani — ci, którzy 
podlegają obowiązkowi służby wojskowej. 
Czytają treść plakatów, Żywo ją przepla
tając rozmową.

— Tak, rocznik 26 to, 1 Janek, i Antek,
' 1 Stefan, i Staszek. Nie, nie — Staszek nie,

ma odroczenie, liceum kończy, I Stefan 
też. Patrz, tu — jedyny żywiciel rodziny. 
Szkoda, myślałem, że pójdziemy razem — 
do marynarki, jak to sobie uradzaliśmy.

Z zarządzenia 0 poborze' dowiadujemy 
sie, że odroczenia udzielane są licznej gru
pie uczących sie w szkołach średnich, rze
mieślniczych i wyższych zakładach nau
kowych, również — nauczycielom, trak
torzystom, górnikom i Jedynym właścicie
lom gospodarstw rolnych.

Poborowi *do wojska nie podlegają człon
kowie M. O., funkcjonariusze Bezp. Publ. 
i duchowni o ra z . zakonnicy wszystkich 
prawnie uznanych wyznań.

Przed plakatami gromadzą Sie także i 
młodsi z roczników 27, 28, 29. To chłopcy, 
którzy chcą służyć w  wojsku ochotniczo.' 
Powinni do dnia 3  kwietnia złożyć poda
nia w RK Uz  wielu załącznikami, jak: ży
ciorys, wyciąg z aktu urodzenia, poświad
czenie obywatelstwa polskiego, świadec
two niekaralności. Przygotowanie tych za-: 
łączników nie sprawi im trudności. Jeden 
z nich martwią sie jedynie bardzo ważnym 
dokumentem, jakim jest zezwolenie na 
służbę ochotniczą od rodziców.

— Ech, ojciec toby, się zgodził, ale mat
ka nie pozwala. Boi się, tp  to ja do jof-

nictwa chcę. Ale jak się uprę, to t  matka 
pozwoli,

Komisja Poborowa rozpocznie swoje 
czynności dnia 9 kwietnia br. przy ul. Pod
wale Świdnickie nr i  la.

W dniu 25 bm. Odbyło się, w  gmachu 
Zarządu Miasta we Wrocławiu zebranie 
informacyjne z udziałem przedstawicieli 
władz administracyjnych, partii politycz
nych, związków zawodowych, organizacji 
młodzieżowych, władz szkolnych oraz 
przedstawicieli RKU Wrocław-Miasto i 
M. O.

Przedyskutowano szereg zagadnień w 
związku,,z poborem mężczyzn urodzonych 
w roku 1926, Omówiono, mianowicie, stro
nę organizacyjną poboru. W czasie urzę
dowania Komisji Poborowej organizacje

społeczne, jak PCK i TPŻ, zorganizują — 
jak' corocznie — w lo k ą lu  Komisji ■Pobo
rowej ;bufet, gdzie pobOrftwi będą mogli 
o&j&tna:6 po. cenach prz^śtępnjm# gorąbą 
kawę lub herbatę. Przygotowaniem odpo- 
wiednich pomieszczeń dla Komisji Pobo
rowych zajmie się Zarzad Miasta. Na 
miejscu . zorganizowany .zostanie stały 
punkt sanitarny, do którego środki, i .przy-' 
.bory lekarskie dostarczy lekarz miejski, 1 

Dla łatwiejszej orientacji poborowymi 
zostaną rozmieszczone na mieście* wskaź
niki * drogowskazy, kierujące petentów 
wprost do lokalu Komisji. Byłoby wskaza
ne umieścić także wskaźniki przy wszyst
kich końcowy** przystankach linii tram
wajowych, dużo bowiem poborowych za
mieszkuje oddalone od śródmieścia dziel
nice jak Sępolno łub Karłowice.

W.-S.

ila noski te zostanie
Otrzymaliśmy pismo. 'Urzędowe i bardzo-por. 

ważne. Z  datę i numerem. Numer dla ścisłości 
historycznej,.przytaczamy w całości — L. Dz. 
^ ‘H.y7W/S893/l7. W sprawie: przydziału
skóry na naprawę obuwia. Doniosły ten fakt 
napełnił wszystkich zrozumiałą radością. Bo to 
przecież skóra, a\ skóra-tO; Wielka rzecz. Za ze- 
lóuki prywatnie opłaci się ok. 2000 zł. „Radość 
jednak krótko trwała", jak opiewało przed
wojenne tango.

Z  treści pisma, dowiedzieliśmy się, ie  została 
dla ńas przydzielona skóra „w ilości 0,50 kg 
(słownie: 50(100 kg )“. Db-(słowniei 50/100 kg). 
Do dzisiaj myśleliśmy, że 5 to słownie pięć, 
6 -to sześć itd. Ód dnia dzisiejszego wiemy jużj 
że, b y ’ słownie napisać jakąś dowolną cyfrę; 
wystarczy ją podzielić, albo pomnożyć, np. ' 6 
(słownie :3 X .2 ) ,a lb o 4  (słownie: Ą:2J. Trzeba 
obiektywnie przyznać, że przy wielkich cyfrach 
to nawet bardzo wygodne. „

W dalszym ciągu pisma objaśniono turni, że 
„przydział jest obliczony... w stosunku procen
towym... i wynosi ll,7% “. Kropka! Czy można 
zapytać: l l f l%  czego? Może sumy, którą przy
niesie niewątpliwie opatentowanie nowej m e
tody przeliczania cyfr na ,jłownie"? Najtęższe

NKM  kontroluje wszystkie mieszkania
W ostatnich dniach mieszkańcy 'Wrocła

wia zostali wielce poruszeni wzmożoną 
działalnością Nadzwyczajnej Komisji Mie
szkaniowej, Stała się ona tematem codzien
nych rozmów i'naw et w tramwajach, czy 
na ulicy słyszy się często:

—  Co to znaczy, że Nadzwyczajna Ko
misja Mieszkaniowa zaczęła działać tak

energicznie?)
— Czy wiesz, że NKM szaleje .po mie

ście? , . , . . .. .. • ' ■ .
— Niech pani sobie wyobrazi, była dziś

Z cyklu s

W ro c ła w
na
c odzie

Poznaj swoje miasto

Tydzień Ziem Odzyskanych
: Jak już donosiliśmy Polski Związek Za
chodni organizuje w dniach od 13 do 20 
kwietnia br. „Tydzień Ziem' Zachodnich".
( Uroczystości kwietniowe, które odbędą, 
się* pod -protektoratem nijwyższych ezynhi- 
ków w państwie, są pomyślane, jako rado
sna manifestacja pracy,dla dobrą ,Ziem. Za- 
, chodnich, połączona z przeglądem doko
nanych osiągnięć,
1 PZŹ jako wykładnik opinii' 1 dążeń ~spo-' 
feczeństwa-w sprawach zachodnich nadając 
„Tygodniowi ZZ“ charakter ogólnokrajowy 
i ogólnonarodowy przez wciągnięcie Polonii 
.Zagranicznej w sferę zainteresowań, spra
wami zachodnimi, przedstawi bilans osią
gnięć dwuletniej pracy na ZZ, perspektywy 
dalszej odbudowy i rozwoju, pozycję Ziem 
Zachodnich w organizmie Europy, układ

spraw społecznych i narodowościowych na 
Z  Z, stan kultury i oświaty oraz stosunek 
Niemiec do Pglski w dwa lata po wojnie. 
Określi wreszcie rolę, osiągnięcia i plany 
Polskiego. Związku Zachodniego w odnie
sieniu do „spraw zachodnich,

Dla zapoznania społeczeństwa z powyż
szymi problemami PZZ przeprowadzi mię
dzy 13 a 20 kwietnia poza'liczńyini manife
stacjami, szetbko zakrojoną akcję odczyto
wą oraz uświadamiającą przez prasę, radio, 
film, wydanie specjalnych numerów swoich 
pism, cykl broszur itd.
: Należy z zadowoleniem stwierdzić, że 

wiadomość o mającym się odbyć „Tygod
niu Ziem Zachodnich" odbiła się już znacz
nym echem w prasie. polskiej za granicą, 
szczególnie we Francji.

KRONIKA ‘lótocfacutci

u mnie NKM, wypytywali o wszystko, mie
rzyli nawet pokoje. Tak się zdenerwowa
łam, że mało ataku nie dostałam.

Otóż właśnie, aby zapobiec większej ilości 
takich ataków, muszą się wszyscy dowie
dzieć, że kontrole NKM objęły całe mia
sto  i tak jak chodzą po domach komisje 
szacujące meble, tak obwód za obwodem, 
chodzą kontrolerzy Nadzwyczajnej'  KM, o- 
pisując dokładnie wszystkie mieszkania i 
ich gęstość zaludnienia. Jest dotychczas 36 
kontrolerów. Nie są to żadne „potwory", 
tylko tacy-sami jak i-my ludzie pracy, de
legowani z różnych instytucji.

Nawiasem trzeba wspomnieć, że choć 
mieli za swoją pracę otrzymać 190 zł dzien
nie, jednak do tej pory pracują honorowo. 
Nadzwyczajna Komis jol załatw co prędzej 
tę sprawę i.zsstanów się nad skutkami dłuż
szego trwania dotychczasowego stanu...
. Otóż ci kontrolerzy obchodzą dom po 
domu, mieszkanie po mieszkaniu, spisując 
na specjalnych formularzach ilość Izb, ich 
rozmiary, ilość osób zamieszkałych (z od
cinków zameldowania) i , miejsce .pracy

To w oła
0 pomstę do nieba

Jakże obszernie i cząsto pisze się w  na
szej prasie o braku rąk roboczych w  rol
nictwie Ziem Odzyskanych. Że ciągle 
ga niało, że czekamy na ludzi z Central
nej na repatriantów z Niemiec, z Francji
1 z całego świata, że  roboty huk. Źe 
przeszkodą, by rolnictwo postawić u nas 
na normalnej stopie, jest brak ludzi. I 
tak jest faktycznie: brak nam jest ludzi 
i czekamy na nich.

Ze sprawozdania dyrektora Państwo
wych Nieruchomości Ziemskich (dyrek
cja Jelenia Góra), ob. Morawskiego, do
wiadujemy się następującego faktu, że 
obok robotników romych Polaków po
zostaje jeszcze 4000 Niemców przy czym 
w  niektórych punktach stanowię oni po
ważne obciążenie dla PNZ.

Jeżeli są obciążeniem,. jasne, że nie 
pracują. A tu przecież brak ludzi! Dla
czego ci Niemcy nie pracują? Z czyjej 
to winy kwitną takie kwiatki? •

Wiad.

mieszkańców. Formularze te przynoszą’ na
stępnie swemu inspektorowi, który je segre
gują. Te, gdzie wszystko jest w porządku, 
to ' znaczy po większej części, gdzie gęstość 
zaludnienia jest zgodna z normą, odkłada 
się do kartoteki, ą  te, które pozostawiają 
coś do życzenia, t. zn.-gdzie można przepro
wadzić ścieśnienie, względnie całkowitą 
eksmisję, odsyła się do ^właściwej NKM na 
czele której stoi ob. Drożdż, po odejściu 
ob, _ Dymka na stanowisko wiceprezydenta, 
miasta, ob. Kauka, Różanowski i ’ Waranka.

Tam, jeśli są jeszcZe jakieś niejasności,' 
wzywa się stronę zainteresowaną, odbywa1 
się rodzaj rozprawy i  zapada decyzja, któ
rą dostaje do wykonania wydz. mieszk. Z. 
Miasta. Od tej1'decyzji jeśt'’tyiko odwoła
nie do Prezydium Rady Ministrów:,

Do spraw jednak Komisja podchodzi o- 
strożnie i po ludzku. Dlatego każdy kto mą 
„czyste sumienie pod ' względem mieszka
niowym" nie musi obawiać się kontrolerów 
Komisji, a gosposie nie powinny dostawać 
ataków!

Zdarza się czasem, że na dźwięk słów 
„Nadzwyczajna Komisja Mieszkaniowa" jo- 
katofzy tym mocniej ryglują drzWi, wymy
ślając, niewiadomo dlaczego, kontrolerom 
i nie chcą ich wpuścić do mieszkania. To 
właśnie najlepiej dowodzi, albo ukrywa
nia jakichś „nieczystych sprawek" albo 
'nieuzasadnionego strachu, gdy tymczasem 
Komisja dąży tylko do najlepszego i spra
wiedliwego rozwiązania wciąż palącej kwe
stii mieszkaniowej dla wszystkich wrocła
wian. Kto więc ma za duże mieszkanie, 
niech lepiej od_razu pogpdzi się z myślą, 
że będzię musiał się mm podzielić z injry-

'  Jutro zajrzymy <fo biura, gdzie urzędują 
kontrolerzy i sama Nadzwyczajna Komisja...

W.B.

0 podpisanie traktatu 
z  Niemcami w  Warszawie

Robotnicy Państwowych Zakładów 
Przemysłu Lmarskiego nr 15 „Lech" w  
Kochanowie zgromadzeni na ogólnym  
zebraniu w dniu 22. DI. 1947 r. żądają od 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
podpisania traktatu z Niemcami w  gru
zach zburzonej przez nich Warszawy.

łby n  nas, stare kombinatory 1 wyjadacze, nł 
jak; nie mogli się domyśleć, co owe 
oznaczają.' Jeden z kolegów co prawda już pro 
Wte się miał domyśleć, ale wyszło m u w  rezul 
tacie niezbyt przyjemne słowo, oznaczające cal 
(czego n ikt na .procenty nie oblicza, I  tak ta 
memnica 11,7% pozostanie na zawsze tajemnicą 

.A. skóra? Skórę w ilości zero całych i pięć 
dziesiąt setnych kg ofiarowaliśmy koleżance! 
Jednomyślnie i  ze szczerego serca. Szaleję zc 
swingiem i  ciągle ma zdarte obcasy.

Szewc powiedział, że wyjdą obcasy i  trochę 
jeszcze na noski zostanie.

W szystkim instytucjom, urzędom, przedśię 
biorstwom itp., które otrzymały lub otrzymają 
podobne pisma, szczerze współczujemy. '  

W. ŁAD

GDZIE dp&UiŁmy.
WIECZÓR?

T E A T R Y
Z OPERY  DOLNOŚLĄSKIEJ 

Sobota, dnia 29 marca br. o godz. 15-cj 
„Tosća" opera Pucciniego jako popołudniom 
przedstawienie popularne.

N a oba te  przedstawienia ważne są zniżki. <

Pierwsze przedstawienie baletu Opery Dol
nośląskiej, które odbędzie się za kiw a dni na 
scenie Teatru Miejskiego, będzie pokazem peł
nej zapału pracy młodych adeptów sztuki cho
reograficznej.

Na wysoce artystyczną całość tego przedsta
wienia złożą się: 1) Divertissement i 2) 
„Wieszczka lalek", bidet w dwóch odsłonach 
J. Bayera.

Próby końcowe są w pełnym toku pod reży
serią baletmistrza Opery Z. Patkowskiego.

W przedstawieniu bierne udział cały balet 
Opery, ze współgrą artystów Opery i  statystę- 
rią, ogółem ponad 30 osób. 1 -

Stroną muzyczną kieruje idyr. Filharmonii 
Wrocławskiej.
i Najbliższe komunikaty podadzą wkrótce dal 

sze szczegóły tej- atrakcji sezonu teatralnego, j

TEATR MIEJSKI. Sobota 29. m. godz. 18,3tf 
„Rewizor" — komedia w S aktach M. Gogola ' 
z Janem Kurnakowiczem.

Niedziela 30. III godz. I5-ta: „Żołnierz Kró- 
lowej Madagaskaru" — wesoła przygoda staro* 
warszawska w 3 aktach (5 obrazach) ze śpię 
wami i tańcami.
śiGodz. 1940: „Rewizor" — komedia w 5 ak

tach z Janem Kurnakowiczem.
Wtorek 1. IV. godz, 19-ta „Żołnierz Królową) 

Madagaskaru" — wesoła przygoda staro war
szawska w 3 aktach (5 obrazach) ze śpiewami 
i tańcami.

PIERWSZA SZKOŁA ZAWODOWA
• WROCŁAW. (PAP.). — W osiedlu Bro
dzie pod Wrocławiem powstaje szkoła 
przysposobienia przemysłowego dla młodzie
ży wiejskiej, która ma przygotować mło
dzież, rekrutującą się z przeludnionych tere
nów wiejskich, do zawodów przemysłowych. 
Przy szkole zorganizowana będzie bursa. 
Na remont szkoła otrzyma z Ministerstwa 
Przemysłu dotację w wysokości 6 mil,, zł., W 
pierwszym tumupie przyjętych będzie około 
500 chłopców.

Wrocławski ośrodek będzie specjalizował 
swych uczniów przede wszystkim w zawodzie 
metalowym. Szereg zakładów pracy i fabryk 
wrocławskich, jak Państwowa Fabryka Wago
nów, Fabryka Wodomierzy itp, umożliwią 
słuchaczom należytą praktykę. Po dwuletniej 
bezpłatnej nauce, w czasie której uczniowie 
prócz specjalności zawodowej Otrzymają także 
wykształcenie ogólne, absolwenci uzyskują 
pracę w fabrykach metalowych,. zdolniejsi, po 
jednorocznym dodatkowym ■ kursie przygoto
wawczym, zostaną skierowani do liceów me
chanicznych. Otwarcie szkoły ma nastąpić z 
końcem kwietnia br.

NIE KUPUJ CHLEBA NA ULICY
Wraz ze zbliżającym się latem rozwinie się 

drobny handel na straganach. Władze - sanitar
ne miejskie powinny już teraz wydać zakaz 
sprzedaży produktów spożywczych, gotowych 
do jedzenia, na straganach. Na produktach 
osiada kurz uliczny, a z’ nim szereg bakterii. 
Kupujący dotykają chleb i  bułki brudnymi

rękami i pozostawiaj; na nich zarazki chorobo
twórcze.

Badania uczonych anglosaskich w roku 1943 
wykazały, że zarazki czerwonki (dyzenterii) na 
wysychającym chlebie żyją od 20 dni do 3 mie
sięcy, a bakterie duru brzusznego (tyfusu) od 
4 dni do 6 miesięcy.

Kupujący powinni wiedzieć, że bezpieczniej 
jest nabywać środki spożywcze w zamkniętych 
sklepach i że środki . spożywcze winny być 
chronione siatk; lub gaz; od much, które prze
noszą bakterie.

Pracowników sklepów spożywczych obowią
zywać musi specjalna czystość rąk i odzieży.

- . > ' M.C.

„WIECZÓR PIOSENKI" PCK I  HARCERZY
Staraniem Polskiego Czerwonego Krzyża*Od- 

dział Wrocław-Miasto oraz Koła Przyjaciół 
Harcerstwa we Wrocławiu, odbędzie -się dn. 
30. III. br. w salach restauracji „Klubowej" 
(ul. Franciszkańska 3) „Wieczór Piosenki" 
Wojciecha Dzieduśzyckiego, urozmaicony po
kazem mód,

Początek o godz. 17-ej. — Wstęp 100 zł.

ODCZYT „KANAŁ DUNAJ ODRA"
Dnia 29 marca o godz. 13-ej w sali konfe

rencyjnej Zjednoczenia Państw. Przeds. Budo
wlanych przy ul. Świdnickiej 8a — II piętro — 
odbędzie się odczyt inż. Zbigniewa Dziewoń
skiego p. t. „Kanał Dunaj — .Odra". Ze wzglę
du na specjalnie ciekawy i aktualny temat od
czytu, Zarząd chciałby Zainteresować zagadnie 
niem szeroki ogół inżynierów, techników, eko-. 
nomistów i geografów.

H t N A  3
ŚLĄSK, Ogrodowa 66 — „Poncarrat" film' 1 

produkcji francuskiej,
WARSZAWA, Fredry 17 2- „Bom banko- 

wy", film prod. francuskiej, f
POLONIA,'Żeromskiego 53 — „Kobieta s» 

ma", film prod. franc.
TĘCZA, Kościuszki 117 us- „Siedmiu śmia

łych", film prod. radzieckiej.
PIONIER, ul. Stalina Jezebel" , film 

prod. amerykańskiej.
FAMA, Psie Pole — „U schyłku dnia", film 

produkcji francuskiej.
Kino czynne: w piątki, soboty i niedziele.
Początek seansów w dni powszednie: 16-ts ■- 

i 18-ta; w niedziele: 14, 16 i 18.
Początek w innych kinach o godz .1S, 17119,1 

w niedziele i święta o godz. 13, 15, 17 i 19.

J a k  u i s t o l i c y
dostaniesz każda książkę, 
czasopismo, gazete przez 

Księgarnie Wysyłkowa '
Sp. Wyd. „Wiedza"

Warszawa - Lwowska 5 
Wystarczy tvysłać zamówienie 

na zwykłej karcie pocztowej


